
GOBIERNO REGIONAL DE LUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 117 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, J 6 ABR2011 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

o GEPE,CP PEGO 
DE INFRAL7T1uC 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°215-
2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba la Modificación del Expediente Técnico de Saldo de 
la obra del Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 

ICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO DE HUANCAMAYO, DISTRITO DE 
NTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNÍN con CUI N°2161143 y demás 
cumentos que pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 

resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

(ùpopular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 

su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
'finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 

la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°215 -2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba la Modificación del 
Expediente Técnico de Saldo de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

'EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO DE 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 
JUNÍN", de modalidad ADMINISTRACION DIRECTA, con un plazo de ejecución de 90 
días calendarios y un presupuesto general vigente al mes de octubre del 2020 del modo 
siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN 

Componente Monto SI 
VALOR REFERENCIAL 5/.1'233,451.17 
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA 5/. 61,672.56 

PRESUPUESTO TOTAL SI. 1'295,123.73 



RESUMEN GENERAL DE ANALITICO  

SALDO DE OBRA MODIACADO DEL PROYECTO: 'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I EINICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOSAN BiL, HUANCAYO, JUN N' 

NMONICO 	136 

FTE. FINANCIAM. 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

kÑO 	 2021 

FUNCION 	: 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	:047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	:0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 
: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO 
POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 
	 «Id 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 
267 -2020-GR-JUNÍN/GRI, se rectifica el plazo de ejecución en la RESOLUCIÓN 
REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°215-2020-G.R-JUNIN/GRI donde se aprueba 
la Modificación del Expediente Técnico de Saldo de Obra del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO 
CENTRO POBLADO DE HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNÍN", de acuerdo al siguiente detalle: el proyecto tiene un 
plazo de ejecución de 120 días calendarios 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 032-2021-GR-JUNÍN/GRI, de fecha 10/02/20201 se 
APRUEBA EL PRESUPUESTO ANALITICO DEL PROYECTO, con el siguiente detalle: 

cc lUB 
CC 

ES Especitkacite del Balt° ODSTO DRECTO GASTOS GOEPALES &b Mal 

1 	6 ADOUISICION DE ACTNOS NO FINIWCEROS 

2 CONSTRU CCM DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

6 2 	2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

e 2 	2 2 INFRAESTRUCTURA EOUCATNA 

2 	e 2 2 	3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL. 198,514.64 

2 	e 2 	2 2 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 59,515.10 695.00 

2 	e 2 	2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 65,30179 34,319.47 

3241.53 35,014.47 158,3462 

Con fecha 25 de marzo de 2021, mediante INFORME N° 13-2021-
GRJ/GRI/SGO/RO/HAP, residente de obra, el Ing. HECTOR AVILEZ PEÑA solicita la 
PRIMERA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO, para la continuidad de 
los trabajos en vista que hace necesario ampliar la contratación del personal técnico-
administrativo para la obra: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA 
I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO DE HUANCAMAYO, DISTRITO DE 
SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN, asimismo se realizó un 
sinceramiento de analítico con las órdenes de compra de los materiales que ya fueron 

abastecidos de obra, y es como sigue: 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO IRA MODIFICACION 

SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUI1IN- 

NMONICO 	 136 

FTE. FINANCIAN. 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 	 2021 

	

J.* 
FUNCION 	 . 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	: 0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 	
: SALDO CE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.1111CIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE /UNEN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

„ e ,, 
Especificación del Gasto COSTO OREM CASTOS GDEMLES Sub mei 

E ACQUISICICR CE ACTNOS NO RNANCEROS 

R 2 CONS1RUCCIal CE EDIFICIOS Y ESIRDC111RA 

2 	6 2 	2 EDIROOS Y PIEDADES NO RESICENCIALES 

2 	6 2 	2 2 ElFRAES1RUCAIRA EDUCATIVA 

2 	6 2 	2 2 	3 COSTO CE CC311S1RUCCIÓN POR ArealliSIRACION CIRECTA • PERSONAL 273,138.71 

4 2 	2 2 	4 COSTO CE CONS1RUCCESN POR ACIIIINISIROCION DIRECTA-MERES 41321.80 2153.33 

2 	6 2 	2 2 	s OCGTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DRECTA -SERVICIOS 4,000.00 38,934.18 

319,25831 39,08719 318,348.00 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 72-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 27 de 
arzo del 2021, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 
OLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la aprobación 
e primera modificación de presupuesto analítico de obra vía acto resolutivo, con la 

siguiente consideración: 

Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA 1 ERA MODIFICACION DE PRESUPUESTO 
ANALÍTICO del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 
INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO 
DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN, con CUI N°2161143 de acuerdo al 
sustento realizado que cuenta con la siguiente estructura: 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 1RA MODIFICACION 

SALDO CE OBRA HODIRCADO DEL PROYECTO. "MEIORAMENTO DEL SERIACIO EDUCATIVO EN LA I. E.INICIAL HUMCMIAY0 CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO CE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

NMONICO 	:136 

FTE. FINANCIAN. 	:RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 

	

: 2021 	 ailili 

FUNCION 	: 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	: 0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 	
: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 

HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

ca II 
1C Esqui Stadion del Gasto COS10 DECID GASTOS GEHRoLEI »total 

3 0 ACQUSICION DEACTIV03 NO ~CEROS 

2 	0 2 013015111000ONDEE001003 YES1RUCIURA 

0 3 2 EDIRCIDS Y UNIDADES NO RHO:ENCALES 

2 	6 2 	2 2 INPRAESIRUClURA EDUCA 1TVA 

2 	E 8 	2 2 	3 COSTO DE CON91111.1CCICti POR ACMINIPIRACIÓN DIRECTA • PERSONAL 271136.71 

2 	0 2 	2 2 	4 C0310 DE CONS1RUCCIÓN POR ACMINISTRACIÓN DIRECTA • BIENES 11,821.80 2153.33 

; 6 ; 2 2 	5 DOSTODECONS1RICCIONPORACIMNIS1RACIONDIRECTA -SERVICIOS 4,00100 31,93116 

315258.51 3938749 3513,318110 

Que, en atención al Informe Técnico N°72-2021-GRJ/GRI/SGO el Ing. Carlos 
Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra emite el INFORME N° 10-2021-
GRJ/GRUSGSLO/10/CAPR-HUANCAMAYO, de fecha 12 de abril del 2021, con la 
siguiente consideración: 



GOBIERNO REGIONAL DE AININ 

INFORME N° 10-2021-GRJ/GRUSGSLO/10/CAPR-HUANCAMAYO  

(...) 
111 CONCLUSION Y RECOMENDACIONES 
- Por lo expuesto lineas arriba se SOLICITA TRAMITAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO N° 01 VIA ACTO RESOLUTIVO del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO,JUNIN", 
asimismo esta inspección hizo la evaluación y aprueba conforme al informe del 
residente para continuar con el trámite administrativo del PRESUPUESTO ANALITICO 
MODIFICADO N°01,  de acuerdo al sustento realizado con la siguiente estructura: 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO IRA MODIFICACION 

SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

NMONICO 	: 136  

FTE. FINANCIAM. 	:RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 	 1 

ANO 	 : 2021 	 á' 

FUNCION 	:022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	: 0103 EDUCACION INICIAL 

: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
PROYECTO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 1UNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

00 
a 
04 . Especificación del Gasto COSTO ERECTO GASTOS OSTRALES Sub total 

2 	E ADOuISICION DEACEVOS NO PEANCIER09 

2 	E 2 CONSTRUCOON CE ECIRCION Y ESTRUCTURA 

2 	6 2 	2 El Relee Y UNIDADES NO RESIDBICIALES 

6 2 	2 2 INFFIAES1RUCTURA EDUCA1TVA 

O 	E 2 	2 2 	3 CCISTO DE CONSTRUCCRE POR ADRINISIRACIÓN DIRECTA • PERSONAL 273,436.71 

2 	E 2 	2 2 	4 COSTO DECONS1RUCCICIN POR ACAIINIS1RACION DIRECTA • BIENES 41,82110 2,153.33 

6 2 	2 2 	5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINIS1RA0014 DRECTA - SERVICIOS 4,000.00 36,934.16 

319,25851 39,087.49 358,346.00 

Que, mediante REPORTE N° 1246-2021-GRJ/GRI-SGSLO, la Sub Gerencia de 

Y. L 	SOpervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
\ 	»IALÍTICO MODIFICADO N° 01 DE OBRA, del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 

'SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 

HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

JUNIN", a la Gerencia Regional de Infraestructura para la aprobación del 

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 DE OBRA mediante Acto resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 

constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 

inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 

directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 

técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 

Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 

REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 

vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 

requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 

un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 

Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 



YLI 
DE 

QA 
--- , .-- 	, 

lng. LUIS ANGEt 1  • 1 ORE ..... 	........ 

Gerente Regional de Infraestructura 
Gana REGIONAI. JUNIN 

....... 

errera 
SECRETARÍA GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO N° 01 DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 

HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 
JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO IRA MODIFICACION 

SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN' 

NMONICO 	: 136 

FTE. FINANCIAM. 	:RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 
	

: 2021 	 JON 
FUNCION 	: 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	: 0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 	: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LEINICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

c c cue 
GG G Eepecificecien del Gado COSTO [ERECTO GASTOS MERMES Sub total 

2 	6 ADQUISICION ORAMOS NO RNANCIEROS 

2 	6 2 CONSIRUCOON CEECIRCIOS Y ESTRUCTURA 

a 	a 2 	2  OFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 	6 2 	2 2 NFRAESTRUCRIRA ECUCATIVA 

0 	6 2 	2 2 	3 COS1D DE CONSTRUCCIÓN POR ACNIIMS1RACIÓN DIRECTA • PERSONAL 273,0611 

2 	6 2 	2 2 	1 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ACMINISTRACIÓN DIRECTA • BIENES 41,82110 2,153.33 

2 	6 2 	2 2 	5 COSTO DE CONS1RUCCION POR ACMINSTRACION DIRECTA • SERVICIOS 4,000.09 36,934.16 

319,258.51 39,087.49 358,146.00 

11 	ARTICULO SEGUNDO. - SE MANTENDRÁ INALTERABLE el presupuesto de 
;#i Inspección de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO 
DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN". 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para su custodia y los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

BAA 

UeBIENNAul 14EGIGNAL JUNIN 
Lo que transcribo e Ud pera su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

